virginis Mariae matris dei in oppido Decolio (!) est sepultus. Luxit eum populus dies plurimos, nam ex omnibus regni finibus, ut funus eius honoraretur, eo convenerunt. Non multo ante natus ei filius erat. Hunc, infantem licet, et in cunis adhuc iacentem, omnes uno animo regem salutarunt.

Uncto deinde ab episcopis et coronato, nomen inditum est Sfetolicus, quod in latinum verbum, „Sanctulum“ sonat. Qui cum adolevisset, patris, omnium qui ante illic regnarunt, praestantissimi, vestigia sequi coepit, sacris deditus sacraeque religionis valde studiosus. Cumque in omnibus se et summa cum laude gessisset mortemque obiisset, filius eius Vladislavus successit in regno, qui ei, duo de viginti annos nato, genitus fuerat.

Hic quidem et corporis viribus et animi audacia praestabat, sed vita ac moribus patri avoque non satis similis habebatur. Parum nam religiose vixit, nec iustitiae serviens nec legibus parens, quinimo pravis animi cupiditatibus deditus, nihil sibi non licere existimabat, quod collibisset, maxime illum venatio delectabat, cui intentus, dum die quodam

³¹⁾ Тако у ориг.

³²⁾ У ориг. бесмыслено lit.

tja do Paunja polja, „želisis“, a sebi vaze Razbivoj primorsko kraljevstvo. I oženi se Vladimir kćerju kralja ugarskoga, i bi tvrd mir meju njima. I ima Vladimir sinove i kćeri. I poto[m] Razbivoj kraljevavši lit dvadesete, umri prez sina. I pride Vladimir brat njegov i vaze kraljevstvo i kraljeva u kraljevstvo zagorsko lit dvadeset, a u primorsko osmo lito [i] umri.

XV. I ulize na očevu misto gospodovati sin njegov i sjedini kraljevstvo, i učini opet jedno, kako i prija biše bilo. I njegovo gospodstvo ne ljubljahu Donji Hrvati i odvrgoše se od njega. I skupi kralj vojske svrhu istrijske zemlje³⁵) i u Bosnu gornju, i pojde na nje. I oni izajdoše i dočekaše ga na polje Hlivanjsko. I onde biše meju njima tvrdo rvanje i boji, i mnogo-krat biše se i napokon bi ubijen kralj, komu biše ime Kanimir.

³⁵) Ovo je očita greška — kako je već Črničih dobro primetio — mesto Raška.

litorale regnum omnemque citra montem tractum mari contiguum navigationibusque opportunum. Porro Bladimerius regis Pannoniae filiam accepit uxorem, liberosque ex ea procreavit, quapropter inter eum et Pannones diu pax intercessit. Milivoius autem cum XII regnasset annos, vita decessit, nulla de se prole relicta. Venit ergo frater Bladimerius et regnum consanguinitatis iure possedit. Cumque in suo regno XX, in fratris VIII regnasset annos, mortem obiit.

Filius eius primogenitus Canimerius post eum diadema suscepit regnumque dudum divisum coniunxit et praecedentium regum potentiam suis opibus aequavit. Sed quoniam ob quandam animi duritiem invisus plebi erat, illa pars Dalmatiae, quae Croatia dicitur, ab eo descivit. Quam ob rem rex in furorem versus coacto repente exercitu Macedoniae, Epiri Mysiaeque superioris ad eos, qui defecerant debellandos est profectus. Caeterum non minor illis ad repugnandum animus erat, armati obviam processere, in campo qui Clivno nuncupatur inter se concurrunt, diu aequo Marte pugnatum est.